
 

 

Comune di Curinga  

Provincia di Catanzaro 

 

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI 

Servizi Scolastici 
 

R.G. n.  01  del 30.01.2017 

 

 

     DETERMINAZIONE  N.  04  DEL   30.01.2017 

 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E 

SECONDARIA DI 1° GRADO. APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE ANNO 2016 
                      

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 

PREMESSO che questo Ente ha garantito nel corso dell’anno 2016 il servizio di mensa 

scolastica presso le locali scuole statali dell’infanzia e secondaria di 1° grado;  

DATO ATTO della regolarità della prestazione eseguita e della rispondenza della 

stessa ai requisiti quantitativi di cui alle condizioni pattuite;  

VISTO l’allegato prospetto di rendicontazione del servizio mensa scolastica relativo 

all’anno 2016, che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

RITENUTO dover provvedere all'approvazione del rendiconto delle spese sostenute 

per il servizio di mensa nell’anno 2016 che ammontano a € 70.414,58; 

CONSIDERATO che l’unica istituzione scolastica presente sul territorio è l’Istituto 

Comprensivo Statale che si articola nei seguenti plessi: Scuola dell’Infanzia di Curinga 

e di Acconia di Curinga; Scuola Primaria di Curinga e di Acconia di Curinga; Scuola 

Secondaria di 1° grado di Curinga e di Acconia di Curinga; 

VISTA la nota della Regione Calabria – Dipartimento n. 10 – Turismo, Beni Culturali, 

Istruzione, Cultura, Settore Scuola, Politiche Giovanili, del 16.01.2017, n. 0010472, 

pervenuta il 19.01.2017, n. 512 di protocollo comunale; 

RICHIAMATI:  

-la deliberazione della Giunta Comunale nr. 13 del 28.01.2016 avente per oggetto 

Approvazione del Piano anticorruzione e programma triennale per l’integrità e la 

trasparenza. Triennio 2016-2018, in ottemperanza alla L. 190/2012 e al D. Lgs nr. 

33/2013; 

-la deliberazione del Consiglio comunale nr. 20 del 10 giugno 2016 con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2016-2018;  

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 28.12.2016, esecutiva, con cui è 

stato approvato il Peg provvisorio per l’anno 2017; 

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 30.06.2016 avente per oggetto 

Presa d’atto obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2016, 

nelle more che vengano assegnati i nuovi obiettivi per l’anno 2017; 

-la Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”;  



-l’art. 16-bis, comma 10, D.L. n. 185/2008, così come modificato dalla Legge n. 
2/2009 e la circolare del Ministero del Lavoro n. 35/2010 in materia di “Documento 

Unico di Regolarità Contributiva”; 

VISTI: 

-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

-il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e successive integrazioni e modificazioni; 

-il Regolamento Comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi 
e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 12 del 10.06.2016; 

-il Regolamento dei servizi e degli uffici approvato dalla Giunta comunale con 

deliberazione n. 49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato e integrato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 153 del 6 novembre 2014; 

-il decreto legge 30.12.2016, n. 244, con il quale è differito al 31 marzo 2017 il 

termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione degli enti locali; 

-il Decreto Sindacale n. 6 del 07 marzo 2016 con cui la sottoscritta è stata nominata, 

ai sensi degli artt. 50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, 

Responsabile dell’Area Amministrativa / Affari Generali; 

 
D E T E R M I N A  

 
RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

APPROVARE il rendiconto delle spese effettuate per il servizio di mensa scolastica 

presso le locali scuole statali dell’infanzia e secondarie di 1° grado per l’anno 2016, 

come risulta dall’allegato atto.  

TRASMETTERE copia del presente atto, con allegato il rendiconto delle spese 

sostenute per il servizio di mensa nell’anno 2016 che ammontano a € 70.414,58, alla 

Regione Calabria – Dipartimento n. 10 – Turismo, Beni Culturali, Istruzione, Cultura, 

Settore Scuola, Politiche Giovanili- Cittadella Regionale – Loc. Germaneto, Catanzaro. 

PROVVEDERE alla pubblicazione all’Albo pretorio on line e sul sito web del Comune 

nella sezione Amministrazione trasparente, Provvedimenti Dirigenti, ai sensi del D. 

Lgs. n. 33/2013. 

 

 

Il Responsabile del procedimento                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

       F. to Sergio Prinzi                                                  F.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

Comune di Curinga  

Provincia di Catanzaro 

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI 
Servizi Scolastici 

 
 
 Legge Regionale 27/1985 – Art. 7 e 17 – Servizio Mensa scolastica 

 

RENDICONTO ANNO 2016  
 

  

FATTURA              DETERMINA LIQUIDAZIONE                NUMERO MANDATO 

  

N. 26 del 15.02.2016       n. 55 del 19.05.2016                      832  del 28.07.2016 

N. 27 del 15.02.2016       n. 55 del 19.05.2016                      829  del 28.07.2016 

N. 35 del 29.02.2016       n. 55 del 19.05.2016                      831  del 28.07.2016 

N. 36 del 29.02.2016       n. 55 del 19.05.2016                      830  del 28.07.2016 

N. 71 del 31.03.2016       n. 55 del 19.05.2016                      827  del 28.07.2016 

N. 72 del 31.03.2016       n. 55 del 19.05.2016                      829  del 28.07.2016 

N. 82 del 30.04.2016       n. 68 del 23.06.2016                      899  del 18.08.2016 

N. 83 del 30.04.2016       n. 68 del 23.06.2016                      902  del 18.08.2016 

N. 133 del 31.05.2016      n. 68 del 23.06.2016                     901 del 18.08.2016 

N. 134 del 31.05.2016      n. 68 del 23.06.2016                     900  del 18.08.2016 

N. 146 del 30.06.2016      n. 94 del 02.08.2016                     952  del 12.09.2016 

N. 196 del 15.11.2016   n. 163/b del 25.11.2016                     48  del  30.01.2017 

N. 197 del 15.11.2016   n. 163/b del 25.11.2016                     49  del  30.01.2017 

N. 217 del 30.11.2016        n. 02 del 17.01.2017               mandato non ancora emesso         

N. 218 del 30.11.2016        n. 02 del 17.01.2017               mandato non ancora emesso          

 

La spesa sostenuta per il servizio di mensa nell’anno 2016 risulta pari a € 70.414,58. 

 

L’unica istituzione scolastica presente sul territorio è l’Istituto Comprensivo Statale 

che si articola nei seguenti plessi: Scuola dell’Infanzia di Curinga e di Acconia di 

Curinga; Scuola Primaria di Curinga e di Acconia di Curinga; Scuola Secondaria di 1° 

grado di Curinga e di Acconia di Curinga. 

 

Il totale degli alunni dei due plessi della Scuola dell’Infanzia che hanno usufruito del 

servizio mensa risulta pari a n. 162. 

 

Il totale degli alunni dei due plessi della Scuola Secondaria di 1° grado che hanno 

usufruito del servizio mensa risulta pari a n. 98. 

 

I giorni effettivi di mensa sono stati 133. 

 

Il numero complessivo dei pasti erogati nelle Scuole dell’Infanzia nell’anno 2016 

risulta pari a n. 13.392. 

 



Il numero complessivo dei pasti erogati in favore solo degli alunni delle Scuole 

dell’Infanzia nell’anno 2016 risulta pari a n. 11.116. 

Il numero complessivo dei pasti erogati nelle Scuole Secondarie di 1° grado 

nell’anno 2016 risulta pari a n. 4.615. 

 

Il numero complessivo dei pasti erogati in favore solo degli alunni delle Scuole 

Secondarie di 1° grado nell’anno 2016 risulta pari a n. 3.945. 

 

Curinga, 30 gennaio 2107 

 

Il Responsabile del procedimento    Il Responsabile dell’Area   

F. to  Sergio Prinzi       F. to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  

ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

Curinga,   30.01.2017                                    

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                            F.to  Dott. Umberto Ianchello 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  30.01.2017                                                       Il Responsabile dell’Albo  

                                                                                          F.to  Giuseppe Calvieri 

 

 E’ copia conforme all’originale. 

Curinga, 30.01.2017 

 

         Il Segretario comunale 

                     Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

 
 


